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Republika e Kosovés Komuna e Gjilanit

Republika Kosova Opstina Gnjilane

Republic of Kosovo Municipal Gjilan
Gilan Belediyesi

DREJTORIA PER BUJQESI DHE PYLLTARI

Nr.
Daté: 04.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 34, 35 t& Ligjit Nr. 02/L-53 pér Gjueti dhe Udhézimit Administrativ
Nr.06/2009 pér dhénje né menaxhim t& vendgjuetive t& pérbashkéta si dhe né bazé t& pélqimit t&
Ministris¢ s¢ Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural t& datés 09.11.2010 pér themelimin e tri
vendgjuetive t& pérbashkéta: ,, Maja e Gjelbér “ me sipérfage t& pérgjithshme 16.680 ha,
,» Karadaku “ me sipérfage té pérgjithshme 8.904 ha dhe ,, Zhegoci “me sipérfage t&
pérgjithshme 15.324 ha dhe né bazé t& vendimit t& Kuvendit t& komunés s& Gjilanit Nr.16/3026
t€ datés 09.03.2011 pér themelimin e vendgjuetive t& pérbashkéta, Drejtoria e Bujqésisé dhe
Pylltarisé ng Gjilan shpallé:

OFERTE PUBLIKE

Pér dhénjen né menaxhim t& vendgjuetive: Maja e Gjelbér me sipérfage té pérgjithshme
16.680 ha, Karadaku me sipérfage t& pérgjithshme 8.904 ha dhe Zhegoci me sipérfage &
pérgjithshme 15.324 ha pér dhjeté vite.

Kushtet e pércaktuara pér ofertues sipas UA nr.06/2009 jang:

Vlera e ¢gmimit t€ ofruar nga ofertuesi bazohet né UA nr.06/2009 dhe ofertuesi me ¢mimin mé t&
larté zgjidhet fitues.

Me qéllim t& shfrytzimit sa mé& racional t& kapaciteteve, operatoréve ekonomik dhe personave
fizik do tu mundsohet konkurimi pér vendgjueti té ndara.

Materjalin Ofertues e keni n& Projekt propozimin pér vendgjuetité t& hartuar nga Drejtoria pér
Bujqgési dhe Pylltari né Gjilan.

- Cmimi fillestar i qiradhénjes pér 10 vite t& vendgjuetisé KARADAKU &sht: 11,301.60 €

- Cmimi fillestar i giradhénjes pér 10 vite t& vendgjuetisé MAJA E GJELBER &shté:
11,869.00 €

- Cmimi fillestar i qiradhénjes pér 10 vite t& vendgjuetiss ZHEGOCI &shté: 11,838.00 €

Té drejté pjesémarrje dhe konkurimi , kang t& gjithé personat fizik dhe juridik t& Republikés s&
Kosovés.
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Dokumentet e nevojshme pér aplikim:

1. Déshmia e regjistrimit t& veprimtarisé; Déshmia duhet t& jeté e léshuar sipas Ligjit
Nr.03/L-134 pér lirin e asociimit t& Organizatave Joqeveritare né Republikén e Kosovés.
Shogqatat e regjistruara sipas rregullorés s¢ UNMIK-ut &shté e domosdoshme t& béjné regjistrimin
sipas Ligjit t&¢ Republikés s& Kosovés, pérndryshe pjesmarrja né tender pa certifikaté té re
konsiderohet e pa kompletuar.

Pér persona fizik — Letérnjoftimi kopje

Pér persona juridik — Certifikata e Biznesit.

2. Déshmin mbi pérvojen e punés né menagjimin me kafshé té egra dhe Gjueti (kjo vlené
pér menagjuesit e gjertanishem me gjueti- Shoqatat e gjuetisé ) nga Federata e Gjahtaréve t&
Kosovés, si dhe pérshkrimin e rezultateve menagjuese nga vitet paraprake.

3. Déshmi mbi pérvojén e punés né menaxhim dhe rezultatet e arritura né veprimtari té
ngjashme — pér subjektet tjera juridike dhe fizike si né: pylltari, bujqgési, vetering, turizém,
ekologji ( kjo déshmi nuk vlen pér shoqatat e gjahtaréve sepse shoqata sjell déshmin nén pikén 2
t& késaj shkrese.

4. Déshmi pér shérbimin profesional qé do t& angazhohet né menaxhim, duke pérfshiré numrin
e t€ punésuarve - gjuetaré t¢ kualifikuar, roje gjuetie, profesionisté t& florés dhe faunés ( kéte
dokument pér shoqata anétare t& Federatés e léshon Federata).

5. Programin pér synimet e menaxhimit dhe zhillimit t& vendgjuetisé - mbrojtja dhe ruajtja,
kultivimi dhe shtimi i kafshéve té egra ( e hartojné shoqatat ).

6. Déshmi nga Gjykata se personi pérgjegjés ose subjekti juridik nuk é&shté i denuar ose i
ndjekur pér vepér penale.

7. Déshmi qé vertetohet se nuk ka obligime financiare ndaj Agjencisé Tatimore t& Kosoves.

8. Déshmi pér posedimin e mjaftueshém té mjeteve financiare pér ushtrimin e késaj
veprimtarije ( Gjendja financiare né xhirollogari s& paku 20 % e vlerés s& ofertuar )i

9. Fletaplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar.

10. Mosplotésimi i dokumentacionit dhe mosplotésimi i kritereve do té jeté arsye pér
refuzim té aplikacionit.

11. Qmimi mé i larté ofertues pér girané.

Oferta publike éshté e hapur pér 30 dité:
* Nga data 04.02.2019 deri mé datén 04.03.2019 ora 16:00
* Oferta publike do t& jeté e hapur né veb-fagen e komunés, né tabelén e shpalljeve t&
komunés dhe né njé gazeté ditore.
" Hapja publike e ofertave do t& bshet me datén 05.03.2019 ora 14:00 né zyren e
komiteteve t& kuvendit.

Terheqgja e aplikacioneve- kopje fizike né qendrén pér shérbim t& qytetaréve, jo mé voné se 3 dité
para hapjés sé ofertave.

Ofertat dorézohen né pliko t& mbyllura né qendrén pér shérbim té qytetaréve né Gjilan.
Drejtori i DBP
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Ing. i dipl. i Bujqésisé, Ramiz Rafadani





